



ZARAUZKO UDALA

TRATAMENDU JARDUEREN ERREGISTROA

AURKIBIDEA

1.	TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA	3
1.1.	Arduradunaren identifikazioa	3
1.2.	Tratamendu-jardueren erregistroa	3
1.2.1.	Biztanleen udal errolda	3
1.2.2.	Sarreren eta irteeren erregistroa	5
1.2.3.	Hirigintzaren eta ingurumenaren kudeaketa	6
1.2.4.	Zerga-kudeaketa eta -bilketa	8
1.2.5.	Kultura-jardueren kudeaketa	10
1.2.6.	Kirola eta jarduera fisikoaren kudeaketa	12
1.2.7.	Gazteria	14
1.2.8.	Euskara	16
1.2.9.	Hezkuntzaren kudeaketa	18
1.2.10.	Berdintasuna	20
1.2.11.	Herrilanak, azpiegiturak eta zerbitzuak	22
1.2.12.	Herritarren segurtasuna	23
1.2.13.	Gizarte ekintza	25
1.2.14.	Giza baliabideak eta langileen hautaketa	27
1.2.15.	Ekonomia- eta aurrekontu-kudeaketa	30
1.2.16.	Lizentziak, baimenak eta emakidak	32
1.2.17.	Kontratazailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola	34
1.2.18.	Partaidetza, gobernu irekia eta gardentasuna	36
1.2.19.	Turismoa, jaiak eta ekitaldiak	38
1.2.20.	Herritarrekiko harremanak	40
1.2.21.	Publizitate eta Komunikazio Instituzionala	42
1.2.22.	Bideozaintza	44
1.2.23.	Enpleguaren sustapena eta tokiko garapena	46
1.2.24.	Barne informazio-sistema / Salaketa-kanala	48
1.2.25.	Prestakuntza-jarduerak	49
1.2.26.	Edozein motatako dirulaguntzak, beka eta laguntzak	51
1.2.27.	Genero-indarkeriaren arloko asistentzia integrala	53
1.2.28.	Elkarleen udal erregistroa	55
1.2.29.	Arriskutsuak izan daitezkeen animalien erregistroa	56
1.2.30.	Gobernu organoak	58
1.2.31.	Hilerriaren kudeaketa	60
1.2.32.	Ezkontza zibilen kudeaketa	62
1.2.33.	Etxebizitzaren kudeaketa	63

1. TRATAMENDU-JARDUEREN ERREGISTROA

1.1. Arduradunaren identifikazioa

Zarauzko Udala – Ayuntamiento de Zarautz

IFK: P2008500G

Zigordia kalea 13 - 20800 – Zarautz - GIPUZKOA

udala@zarautz.eus

Datuak Babesteko Ordezkarria: dbo-dpd@zarautz.eus

1.2. Tratamendu-jardueren erregistroa

1.2.1. Biztanleen udal errolda

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Biztanleen erroldako alden, baje, aldaketan eta ziurtagirien kudeaketa administratiboa.</p> <p>Bizilekua eta ohiko bizilekua egiaztatzea.</p> <p>Estatistikako funtzio publikoa betetzea.</p> <p>Hauteskunde-mahaien kudeaketa.</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none">7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena12/1989 Legea, maiatzaren 9koa, Funtzio Estatistiko Publikoari buruzkoa.5/1985 Lege Organikoa, ekainaren 19koa, Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none">7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none">Herritarrak eta egoiliarakLegezko ordezkariak

<p>Datu pertsonalen kategoriak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN/AIZ/Pasaporteak, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka; beste batzuk: alta eta baja egunak; hauteskudetako identifikazio zenbakia, eskaera mota. ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiaren datuak, jaioteguna, jaiotekua, adina, generoa, nazionalitatea, ama-hizkuntza, komunikazioetarako lehentasunezko hizkuntza ▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak. ▪ Egoera soziala: baimenak eta jabetzak.
<p>Pertsona edo erakunde hartzaileak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Estatistikako Institutu Nazionala ▪ EUSTAT ▪ Hautesle eroldaren bulegoa ▪ Eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: DFG-GFA, udalak, udal elkarteak. ▪ Urola Kosta Udal Elkarteak: hondakinen kudeaketa ▪ Gipuzkoako Ur Kontsortzioa - Gipuzkoako Urak ▪ Estatuko Administrazio Orokorra
<p>Nazioarteko transferentziak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
<p>Kontserbazio-epeak</p>	<p>Gutxienez, 100 urte (2020ko apirilaren 29ko Ebazpena, Idazkariordetzarena; Estatistikako Institutu Nazionalaren Lehendakaritzaren eta Autonomia Erkidegoetako eta Tokiko Lankidetzako Zuzendaritza Nagusiaren 2020ko otsailaren 17ko Ebazpena argitaratzen duena. Ebazpen horren bidez, udal-eroldaren kudeaketari buruzko jarraibide teknikoak ematen zaizkie udalei).</p> <p>Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).</p>
<p>Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.2. Sarreren eta irteeren erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Udalan aurkezten edo jasotzen diren edo udaletik beste organo edo partikular batzuetara ateratzen diren paperezko dokumentuen eta dokumentu elektronikoen sarrera- eta irteera-erregistroa kudeatzea, bai eta erator daitezkeen administrazio-espeditenteak irekitzea ere.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa.
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Pertsona fisiko interesdunak edo edozein euskarritan dokumentuak bidaltzen edo jasotzen dituzten ordezkariek
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: NAN, izena eta bi abizen, helbidea, beste batzuk: gaia, eguna eta ordua, dokumentuaren deskribapena Egoera soziala: hizkuntza
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> Eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk, hala nola Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza.
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamendutik erator daitezkeen erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.3. Hirigintzaren eta ingurumenaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Hirigintzako espedienteen erregistroa, kudeaketa eta jarraipena. Ingurumen-prozedurak eta zaratak neurtzeko eskaerak kudeatzea
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 1346/1976 Errege Dekretua, apirilaren 9koa, Lurzoruaren Araubideari eta Hirigintza Antolamenduari buruzko Testu Bategina onartzen duena • 2159/1978 Errege Dekretua, ekainaren 23koa, Lurzoruaren Araubideari eta Hiri Antolamenduari buruzko Legea garatu eta aplikatzeko Plangintza Erregelamendua onartzen duena. • 1957ko apirilaren 26ko Dekretua, Nahitaezko Desjabetzearen Legearen Erregelamendua onartzen duena • 7/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Lurzoruaren eta Hiri Birgaitzearen Legearen testu bategina onartzen duena. <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa • 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, Lurzoruari eta Hirigintzari buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak ▪ Zehatutako pertsonak ▪ Legezko ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, helbide elektronikoa, beste batzuk: eskaera eta kontsulta, data. Erregistroko zenbakia. ▪ Ezaugarri pertsonalak: komunikazioetarako lehentasunezko hizkuntza ▪ Egoera soziala: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: kokapena/kokalekua/katastroko erreferentzia, makineria, ibilgailuaren datuak, salatutako ekintza.

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Lana: lanpostua. ▪ Akademikoak eta profesionalak: elkargo edo elkarte profesional edo beste batekoa den ala ez: elkargokide zenbakia ▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, beste batzuk: izen komertziala, ekarritako dokumentazioa, eskatutako obraren eta/edo proiektuaren edo erabileraren datuak ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: ordaintzeko modua ▪ Arau-haustekak: administratiboak, penalak.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Beste administrazio publiko batzuk: Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza, bere eskumenen arloan ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk ▪ Organo judizialak ▪ Herritarrak (irizpide-eskubidea/ekintza publikoa)
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jardueran zehar tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen arabera gordeko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera ere (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondareari buruzkoa), eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen Legearen arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.4. Zerga-kudeaketa eta -bilketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Ogasun publikoa eta zerga-administrazioa kudeatzea; zehazki, udal-ordainarazpenak kudeatzea, biltzea eta ikuskatzea, bai tributuak eta tasak, prezio publikoak besteak beste.</p> <p>Erlazionatutako zehapen-espedienteak kudeatzea eta izapidetzea.</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2/2005 Foru Araua, martxoaren 8koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Zergei buruzkoa. • 11/1989 Foru Araua, uztailaren 5koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Ogasunak arautzen dituen. • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Zergadunak ▪ Behartutako pertsonak ▪ Legezko ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala ▪ Egoera soziala: etxebizitza, ondasun eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: eskriturak, katastro-erreferentziaren dokumentu publikoak, jabetzen kokapena eta erabilera ▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, ekonomiko-finantzarioak: banketxeko datuak, zerga-kenkarien eta zergen datuak ▪ Enpleguaren xehetasunak: kidegoa/eskala, kategoria/gradua, lanpostua, nominako datu ez-ekonomikoak, langilearen historia ▪ Ekonomiko-finantzarioak: PFEZa eta izaera ekonomikoko beste datu batzuk, diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak,

	<p>abalak, banku-datuak, nominako datu ekonomikoak, zerga-kenkarien/zergen datuak, aseguruak, mozkinak, kredituen historia</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak ▪ Arau-haustek: administratiboak (9/2005 foru araua, toki ogasunena) ▪ Kategoria bereziko datuak: osasuna (desgaitasun maila, trakzio mekanikoko ibilgailuen zergen kudeaketan eta udal txartelak ematean)
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerga arloan eskumena duten beste administrazio batzuk. ▪ Banketxeak (helbideratutako zergen kobrantza, enbargoak zerga-bilketa exekutiboaren epean) ▪ Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (laneko lekua eskatzea, zorrak dituzten zordunen soldatak enbargatzeko) ▪ Trafiko Zuzendaritza Nagusia (DGT) ▪ Foru Higiezinaren Katastroa ▪ INEM ▪ LANBIDE ▪ Notarioak eta auzitegiak ▪ Kontzertu Ekonomikoaren Arbitraje batzordea (EIAB) ▪ Kontuen Auzitegia ▪ Finantza-erakundeak. ▪ Beste enpresa pribatu batzuk ▪ Jabetzaren erregistroa
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera..</p>

1.2.5. Kultura-jardueren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Kultura-jarduerak eta -zerbitzuak, laguntzak, bekak, dirulaguntzak, sariak eta kultura-espazioen lagapenak kudeatzea.</p> <p>Udal-artxiboko kontsulta-eskaerak kudeatzea</p> <p>Liburutegiko zerbitzuak eta jarduerak kudeatzea</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizunak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak ▪ Instalazioen erabiltzaileak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN, helbidea (postala, elektronikoa), telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, irudia, beste batzuk: data eta ordua. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa ▪ Egoera soziala: beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak ▪ Informazio komertziala: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifikoak edo teknikoak, beste batzuk: deialdia; proiektua ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, zerga datuak beste batzuk: zenbatekoa ▪ Dagokionean, datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak (dibertsitate funtzionala)

<p>Pertsona edo erakunde hartzaileak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Gipuzkoako Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza ▪ Erakunde finantzarioak ▪ Euskadiko Irakurketa Sare Publikoa ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
<p>Nazioarteko transferentziak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
<p>Kontserbazio-epeak</p>	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>
<p>Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.6. Kirola eta jarduera fisikoaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Kirola eta jarduera fisikoa antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea.</p> <p>Kirol-jardueren izen-emateak kudeatzea.</p> <p>Kirol-talde eta -pertsone federatuen eta lehiaketaren kudeaketa</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena. • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa. • 2/2023 Legea, martxoaren 30ekoa, Euskadiko jarduera fisikoarena eta kirolarena.
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak ▪ Instalazioen erabiltzaileak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, irudia, beste batzuk: eguna eta ordua, irudia ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa, egoera familiarra ▪ Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, ondasunak, beste batzuk: eskatutako espazioaren erabilerak ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, beste batzuk: zenbatekoa ▪ Kategoriatuak bereziki datuak: osasunari eta egoera fisikoari buruzko datuak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Gipuzkoako Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza ▪ Erakunde finantzarioak

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Aseguru-entitateak ▪ Kirol Federazioak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera..

1.2.7. Gazteria

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Gazte-politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea, bai eta izen-emateak kudeatzea eta lotutako jarduerak garatzea ere.</p> <p>Gazteentzako lokalak erreserbatzea.</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eguna eta ordua, irudia ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa ▪ Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa ▪ Informazio komertziala: sorkuntza artistikoak, literarioak, zientifikoak edo teknikoak, beste batzuk: deialdiak; proiektuak, konkurtsoak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Gipuzkoako Foru Aldundia eta Eusko Jaurlaritza ▪ Erakunde finantzarioak ▪ Aseguru-entitateak ▪ Gizarte segurantzak ▪ Tratamendu-eragileak:

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak pribatuak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.8. Euskara

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Euskara sustatzeko eta erabiltzeko politikak normalizatzeko, antolatzeko eta kudeatzeko planak
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa ▪ Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa, jabetzak, ondasunak. ▪ Datu akademikoak eta lanbideari buruzko datuak: ikasketa maila eta lan-egoera (langabezian/enplegatua) ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, Transakzioak: interesdunak jasotako ondasun eta zerbitzuak.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Gipuzkoako Foru Aldundia, Eusko Jaurlaritza, HABE ▪ Tratamendu-eragileak: ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak pribatuak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.

Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak

Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.9. Hezkuntzaren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Irakaskuntzaren programazioan eta derrigorrezko eskolatzea betetzen dela zaintzen parte hartzea.</p> <p>Haur-hezkuntzako, lehen hezkuntzako eta hezkuntza bereziko ikastetxe publikoetarako eraikinak kontserbatzea, mantentzea eta zaintzea</p> <p>Udalekuen kudeaketa</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak eta legezko ordezkariak ▪ Legezko ordezkariak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa ▪ Egoera pertsonala: zaletasunak eta bizi-estiloa ▪ Egoera soziala: familiaren datuak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak ▪ Akademikoak: ikastetxea, ikasketa maila ▪ Dagokionean, datuen kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak (dibertsitate funtzionala)
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza Saila ▪ Erakunde finantzarioak

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.10. Berdintasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Genero-berdintasunerako eta ekitatea sustatzeko politikak antolatzea eta kudeatzea</p> <p>Emakumeen etxean ikastaroak eta aktibitateak antolatzea</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa • 1/2023 LEGEGINTZAKO DEKRETUA, martxoaren 16koa, Emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legearen testuategina onartzen duena.
Interesdun-kategoriaren deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak ▪ Legezko ordezkariak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, irudia. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, adina, generoa, egoera zibila eta familiaren datuak ▪ Katetoria bereziko datuak: datu penalak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: Eusko Jaurjaritza/Emakunde ▪ Erakunde finantzarioak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten

Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.11. Herrilanak, azpiegiturak eta zerbitzuak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Titulartasun publikoko zerbitzu, ekipamendu, azpiegitura eta instalazioen erabileraren antolaketa eta kudeaketa
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten administrazio publikoak. ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.12. Herritarren segurtasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Herritarren segurtasunarekin lotutako salaketak, erreklamazioak, baimenak eta txosten- eta atestatu-eskaerak kudeatzea</p> <p>Bide-segurtasunaren kontrola</p> <p>Arma-baimenak</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa • 7/2021 Lege Organikoa, polizia-xedeetarako tratamenduena.
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Legezko ordezkariak ▪ Pertsona salatzaileak ▪ Pertsona salatuak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura, irudia, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: matrikula ▪ Ezaugarri pertsonalak: adina, familia-datuak. Sexua, jaioteguna, jaioterria ▪ Egoera soziala: ondasunak eta jabetzak, lizentziak, baimenak, beste batzuk: salatutako ekintza, lekua eta data, kaltea eta horren ebaluazio ekonomikoa, erreklamazioa, armaren datuak ▪ Akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lanbide-esperientzia ▪ Enpleguaren xehetasunak: langilearen historia, lanpostua, lanbidea, beste batzuk: kontratu-mota ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak ▪ Transakzioak: ondasunak eta zerbitzuak, eta interesdunak jasotakoak

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Transakzioak: konpentsazioak eta indemnitzazioak. ▪ Arau-haustek: administratiboak, penalak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Epaileak, Fiskalak eta Auzitegiak ▪ Estatuaren Segurtasun Indar eta Kidegoak ▪ Herritarren segurtasunaren arloan eskumenak dituzten Administrazio Publikoak ▪ Aseguru-entitateak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.13. Gizarte ekintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Gizarte-zerbitzuen programekin lotutako plangintza, antolaketa eta kudeaketa, bai eta lotutako eskabideen eta espedienteen kudeaketa ere.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 12/2008 Legea, abenduaren 5koa, Euskadiko Gizarte Zerbitzuei buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Zerbitzuen pertsona erabiltzaileak ▪ Legezko pertsona ordezkariak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, gizarte segurantzaren zenbakia, sinadura elektronikoa, telefonoa, irudia. ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiarena, generoa, jaioteguna, hizkuntza, nazionalitatea ▪ Egoera sozialak: etxebizitza, jabetzak eta ondasunak; gizarte harremanak, beste batzuk: errolda-data, baliabide pertsonalak ▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lan-esperientzia ▪ Enpleguaren xehetasunak: Langilearen historia, lanpostua, lanbidea; beste batzuk: Kontratu mota ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, inbertsioak, ondare-ondasunak, banketxeko datuak, nominako datu ekonomikoak, diru-laguntzak, onurak, zerga-kenkarien datuak, zergak, pentsio-planak, erretiroa, kredituak, maileguak, abalak

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak; beste batzuk: eskatutako eta jasotako laguntza mota, data, eskaeraren/espeditatearen egoera ▪ Kategoriatutako datuak: osasuna, genero-indarkeria, historia soziala, babesgabetasun-egoerak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Gipuzkoako Foru Aldundia ▪ Eusko Jaurlaritza ▪ Lanbide, Enpleguaren Euskal Zerbitzua ▪ Lan-munduan txertatzeko enpresa pribatuak ▪ Gizarte zerbitzuen arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Organo judizialak ▪ Segurtasun Indar eta Kidegoak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera..

1.2.14. Giza baliabideak eta langileen hautaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Langileen kudeaketa, nominen kudeaketa, langileen prestakuntza, Administrazio Publikoetako langileen aldeko gizarte ekintza, langileen sustapena, oposizioak eta lehiaketak; laneko arriskuen prebentzioa, laneko osasunaren zaintza eta langileen hautaketa;</p> <p>Erakundearen funtzionamendurako eta barne-kudeaketarako beharrezkoak diren erabilerak eta zerbitzuak kudeatzea eta administratzea.</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.b) Tratamendua beharrezkoa da interesduna parte den kontratu bat gauzatzeko edo interesdunaren eskariz kontratuaren aurreko neurriak aplikatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 5/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 30ekoa, Enplegatu Publikoaren Oinarrizko Estatutuaren Legea onartzen duena. • 11/2022 Legea, abenduaren 1ekoa, Euskal Enplegu Publikoarena <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<p>Udalbatzarreko langileak eta kargu publikoak.</p> <p>Familia kideak</p>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, erregistro-zenbaki pertsonala, gizarte segurantzaren zenbakia/mutualitatea, sarbide-egiaztagiriak ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familia, jaioteguna, jaiolekua, adina, generoa, nazionalitatea ▪ Datu akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikasle-historia, lan-esperientzia, laneko elkargo edo elkarte batekoa den ala ez ▪ Enpleguaren xehetasunak: gorputza/eskala, kategoria/maila, lanpostua, nominako datu ez ekonomikoak, langilearen historia

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ekonomiko finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, kredituak, maileguak, abalak, banketxeko datuak, pentsio-planak, erretiroa, nominako datu ekonomikoak, zerga-kenkarien datuak/zergak, aseguruak, irabaziak, kredituen historia ▪ Transakzioak: konpentsazioak, kalte-ordainak. ▪ Arau-haustek: administratiboak (11/2022 Legea, Euskal Enplegu Publikoari buruzkoa) ▪ Kategoria bereziko datuak: Osasuna, sindikatuko afiliazioa.
<p>Pertsona edo erakunde hartzaileak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Nagusia ▪ Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala ▪ Gizarte Segurantzaren erakunde laguntzaileak ▪ Estatuko Enpleguaren Zerbitzu Publikoa ▪ Lanbide, Enpleguaren Euskal Zerbitzua ▪ Banketxeak ▪ DFG-GFA (PFEZ) ▪ Eusko Jaurlaritza ▪ IVAP, Herri Arduralaritzaren Euskal Erakundea, erakunde autonomoa ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
<p>Nazioarteko transferentziak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
<p>Kontserbazio-epeak</p>	<p>Datuak tratatu egingo dira lan-, estatutu- edo funtzionario-esparruko harreman juridikoan zehar, dagokionaren arabera, eta, ondoren, blokeatu egingo dira tratamendutik eratorritako erantzukizun juridikoen aurrean. Tratamendu-jarduera horren datu ekonomikoak Tributuei buruzko abenduaren 17ko 58/2003 Lege Orokorrean xedatutakoaren babesean gordeko dira.</p> <p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>

Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak

Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.15. Ekonomia- eta aurrekontu-kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Toki-erakundearen aurrekontuak gauzatzearen ondoriozko gastuen eta diru-sarreraren kontabilitate-kudeaketa, bai eta kontabilitate-egozpena, fakturazioa, kontuen fiskalizazioa edo kontu-hartzea eta diruzaintzaren kudeaketa ere.</p> <p>Fakturak idaztea faktura elektronikoen sarrera-puntu orokorretik, eta fakturak baliozkotzea, banatzea eta berankortasuna kontrolatzea fakturen ordainketan</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 25/2013 Legea, abenduaren 27koa, faktura elektronikoa sustatzeko eta sektore publikoan fakturen kontularitza-erregistroa sortzekoa • Kontabilitate Publikoaren Plan Orokorra, uztailaren 4ko 16/2007 Legearen azken xedapenetako lehenengoarekin lotuta. • 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	Udalaren organo kudeatzaileei bidalitako fakturetako hirugarren pertsonak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa, erregistro-zenbaki pertsonala ▪ Merkataritza-informazioko datuak: jarduerak eta negozioak ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak. ▪ Transakzioen datuak: emandako eta jasotako ondasunak eta zerbitzuak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Fakturen erregistro kontablea sortuta duten Administrazio Publikoetako Organo kudeatzaileei datuak komunikatzea; helburua da fakturok ontzat ematea eta obligazioa aitortzeko espedienteak tramitatzea.

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerga Administrazioiko Estatu Agentzia ▪ Kontuen Epaitegia eta Autonomia Erkidegoetako Kanpoko Kontrol Organoak ▪ Gizarte Segurantzza. ▪ Finantza-erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	<p>Erregistro kontableak kontserbatzeko arauekin bat etorriz, Espediente administratiboaren izapidetze-epea gutxienez sei urtekoa izango da eta erantzukizun kontableak preskribatzen diren artekoa.</p> <p>Ondoren, kontserbazioa, Euskal Kultura Ondarearen araudiaren arabera (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Kudeaketa eta Ondare Dokumentalaren arabera (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu Kudeaketa Integralari eta Dokumentu Ondareari buruzkoa).</p>
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.16. *Lizentziak, baimenak eta emakidak*

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Administrazio-lizentzien, udal baimenen eta emakiden kudeaketa, bai eta udal ondasun publikoen kudeaketa ere
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa • 2568/1986 Errege Dekretua, azaroaren 28koa, Toki Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua onartzen duena.
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa. ▪ Egoera pertsonala: jaiotze-data, jaioteguna, jaiolekua. ▪ Enplegua: kargua/postua edo jarduera/konpainia mota, enpresa. ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, jabetzak eta ondasunak. ▪ Beste datu batzuk: eskaeraren arrazoia.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Organo judizialak ▪ Kontuen Auzitegia ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren

	23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.17. Kontratatzailearen profila eta kontratazio publikoaren kontrola

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Erakunde hornitzaileen kontratazioaren eta langileen kudeaketa kontratazioa behar bezala garatu eta gauzatzen dela kontrolatzeko.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2014ko otsailaren 26ko 2014/23/EB eta 2014/24/EB zuzentarauen transposizioa egiten duena Espainiako ordenamendu juridikora. <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Azpikontratetako profesionalak eta langileak ▪ Legezko pertsona ordezkariak ▪ Kontratatistak ▪ Pertsona emakidadunak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, NAN, gizarte segurantzaren zenbakia, telefonoa, e-maila, helbidea. ▪ Akademikoak eta profesionalak: Datu profesionalak. ▪ Enpleguaren xehetasunak: Postua edo kargua. ▪ Ekonomiko finantzarioak: soldata-mailak eta gizarte segurantzaren obligazioak betetzekoak. Sektore publikoko kontratazioaren legediaren arabera berme sozialak eta lanekoak.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Herri Kontuen Euskal Epaitegia. ▪ Euskadiko Kontratuen inguruko Errekurtsoen Administrazio Organoa (OARC) ▪ Organo judizialak ▪ Europako Batasuneko Aldizkari Ofiziala

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk. ▪ Euskadiko Kontratuen Erregistro Orokorra (REVASCON) ▪ Kontratuen Erregistro Orokorra
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.18. Partaidetza, gobernu irekia eta gardentasuna

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Gai publikoetan herritarren parte hartzea sustatzea, Herritarren partaidetza-prozesuen, Alkatetza ebazpenen, Osoko bilkuren eta tokiko ordezkarien interes eta ondasunen erregistroaren kudeaketa</p> <p>Herritarrek informazio publikoa eskuratzeko egindako eskaerak kudeatzea</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa • 19/2013 Legea, abenduaren 9koa, gardentasunari, informazio publikoa eskuratzeko bideari eta gobernu onari buruzkoa • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Kargu publikoak ▪ Herritar parte-hartzaileak: elkarte baten barruan dagoenean edo banakako errepresentazioan ▪ Eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, telefonoa, helbide elektronikoa, helbidea, sinadura, irudia eta ahotsa. ▪ Egoera soziala: familiaren datuak. Jabetzak eta ondasunak. ▪ Inguruabar pertsonalak: sektore edo esparru interesgarriak ▪ Beste batzuk: alderdi politikoko partaidetza ▪ Akademikoak eta profesionalak: Tituluak, postuak/karguak, curriculumak.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Herritarrak, eta gardentasun legediak legitimatutako beste edozein. ▪ Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: (Foru edo erkidegoaren administrazioak) ▪ Informazio Publikoaren Sarbiderako Euskal Batzordea

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Kontuen Auzitegia ▪ Organo judizialak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.19. Turismoa, jaiak eta ekitaldiak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Tokiko turismoa, jaiak eta adostutako beste ekitaldi batzuk kudeatzea eta sustatzea</p> <p>Informazio-eskaerak jasotzea eta horiei erantzutea</p> <p>Inkestak egitea</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman zuen bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzko
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Herritar parte-hartzaileak ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Turistak ▪ Legezko pertsona ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: Izena eta abizenak, NAN, telefonoa, helbide elektronikoa, helbide postala, sinadura, hizkuntza preferentea. ▪ Egoera pertsonala: adina, jaioteguna ▪ Datu ekonomikoak: banketxeke datuak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>

Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak

Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.20. Herritarrekiko harremanak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Herritarren eskaerei, zerbitzu orokorre, kexei, iradokizunei, esker onei edo Administrazioaren ondare-erreklamazioei erantzuteko espedienteak kudeatzea.</p> <p>Datu pertsonalen babesaren arloko eskubideei erantzutea</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2016/679 (EB) Erregelamendua, 2016ko apirilaren 27koa, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoaren babesari eta datu horien zirkulazio askeari buruzko arauak ezartzen dituena eta 95/46/EE Zuzentaraua indargabetzen duena. (DBEO) • 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5koa, Datu Pertsonalak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko • 16/2023 Legea, abenduaren 21koa, Datuak Babesteko Euskal Agintaritzarena • 39/2015 Legea, urriaren 1koa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena • 40/2015 Legea, urriaren 1koa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Legezko pertsona ordezkariak ▪ Pertsona, kargu edo langile publikoak ▪ Herritarrak eta egoiliarak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, helbidea, telefonoa, sinadura, helbide elektronikoa, erregistro-zenbaki pertsonala, beste batzuk: eskaera, mota, gaia eta dokumentuaren deskribapena, eguna eta ordua, espedienteko datuak, hizkuntza.

	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ezaugarri pertsonalak: egoera zibila, familiarena, jaioteguna, jaiolekua, nazionalitatea, beste batzuk: ezkontzaren eguna eta ordua ▪ Egoera soziala: jabetzak eta ondasunak, lizentziak eta baimenak. ▪ Informazio komertziala: jarduerak eta negozioak, lizentzia komertzialak, beste batzuk: sozietatearen datuak. ▪ Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, zerga-kenkarien datuak, zergak, ordaintzeko era ▪ Transakzioak: eragindakoak hornitutako ondasunak eta zerbitzuak, eragindakoak jasotako ondasunak eta zerbitzuak ▪ Arau-haustek: penalak eta administratiboak ▪ Katgoria bereziak: osasuna
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskumena duten Administrazio Publikoak ▪ Aseguru erakundeak. ▪ Herriaren defendatzailea edo Arartekoa ▪ Eusko Jaurlaritzaren Aholku Batzorde Juridikoa (zenbatekoa 18.000 eurotik gorakoa denean) ▪ Organo Judizialak ▪ Erregistro zibila (Justizia Ministerioa) ▪ Datu Babesteko kontrol agintaritzak. ▪ CERT taldeak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.21. Publizitate eta Komunikazio Instituzionala

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Herritarren intereseko zerbitzu publikoak zabaltzea eta sustatzea. Erakundearen webguneko eta/edo sare sozialetako argitalpenak kudeatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legeko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 6/2010 Legea, abenduaren 23koa, Euskadiko Publizitate eta Komunikazio Instituzionalari buruzkoa. <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Herritarrak Udalaren sare sozialen eta/edo webgunearen bitartez harremanetan jartzen diren erabiltzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: izena eta abizenak, irudia, ahotsa
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> Herritarrak eta hirugarren legitimatutako Interneteko atariaren eta sare sozialen bidez Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Sare sozialen kokapen-herrialdeak
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.

Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak

Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.22. Bideozaintza

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Herritarren segurtasuna eta espazio publikoen kontrola;</p> <p>Pertsonen eta titulartasun publikoko ondasunen segurtasuna;</p> <p>Sarreraren kontrola</p> <p>Trafikoaren kontrola, erregulazioa, antolamendua, zaintza eta diziiplina</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Enpleguaren Legearen testu bategina onartzen duena. • 57/2003 Legea, abenduaren 16koa, tokiko gobernua modernizatzeko neurriei buruzkoa • 7/2021 Lege Organikoa, maiatzaren 26koa, Arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta epaitzeko eta zehapen penalak betearazteko tratatzen diren datu pertsonalak babesteari buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 4/1997 Lege Organikoa, toki publikoetan Segurtasun Indar eta Kidegoek bideokamerak erabiltzeari buruzkoa • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Herritarrak ▪ Langileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Datu identifikatzaileak: irudia/ahotsa
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Segurtasun Indar eta Kidegoak ▪ Organo judizialak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten

Kontserbazio-epeak	<p>Hilabete bat segurtasun-eremuan, datuak babesteagatik.</p> <p>3 hilabete arau-hauste penalak prebenitzeko, detektatzeko, ikertzeko eta epaitzeko.</p> <p>Epe hori luzatu egingo da segurtasun publikorako edo arau-hauste penalak zigortzeko benetako arrisku bat prebenitzea eskatzen duten polizia-jarduerak erortzen badira. Ondoren, tratamenduaren ondoriozko erantzukizun juridikoen preskripzio-epean gorde daitezke datuak.</p>
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.23. Enpleguaren sustapena eta tokiko garapena

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Tokiko garapen ekonomiko eta soziala eta tokiko enplegu-politikak edo -planak, baita enplegu publikoko prozesuen kudeaketa ere
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3/2015 Legegintzako Errege Dekretua, urriaren 23koa, Enpleguaren Legearen testu bategina onartzen duena. • 57/2003 Legea, abenduaren 16koa, tokiko gobernua modernizatzeko neurriei buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizunak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategoriaren deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa/faxa. ▪ Egoera soziala: familiaren datuak. ▪ Akademikoak eta profesionalak: tituluak, curriculum ▪ Enplegua: laneko egoera. ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: errentak, jabetzak eta ondasunak.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Detektatu gabeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.

Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak

Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.24. Barne informazio-sistema / Salaketa-kanala

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Informazioaren barne-sistemaren kudeaketa.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 2/2023 Legea, otsailaren 20koa, arau-hausteei buruzko informazioa ematen duten pertsonen babesa arautzeko eta ustelkeriaren aurka borrokatzeko. <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona salatzaileak eta informatzaileak ▪ Pertsona salatuak edo hirugarrenak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Agintaritza judiziala, ▪ Fiskaltza edo, ▪ Administrazio-agintaritza eskuduna ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Nolanahi ere, jakinarazpena jasotzen denetik hiru hilabete igaro eta ikerketarik hasi ez bada, ezabatu egin beharko da, salbu eta kontserbazioaren helburua sistemaren funtzionamenduaren ebidentzia uztea denean. Gauzatu ez diren komunikazioak modu anonimizatuan baino ezin izango dira jaso, eta ez da aplikatzeko izango abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren 32. artikuluan aurreikusitako blokeo-betebarra.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.25. Prestakuntza-jarduerak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Prestakuntza-jarduerak kudeatzea, izen-ematea barne, bai eta horiekin lotutako zereginak ere, hala nola ebaluazio-probak, hala badagokio. Jarduerak kudeatzea prestatzaileekin eta bertaratutakoekin
Tratamenduaren legitimazioa	DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko. <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Eskatzaileak eta bertaratuak Prestatzaileak. Legezko ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ/Pasaporteak, postahelbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka, eskaera mota Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, jaioterria, ama-hizkuntza. Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, ikastetxe edo elkarteetako kide izatea Enpleguaren xehetasunak: kidegoa/eskala, kategoria/gradua, langilearen historia, lanpostua, lanbidea, nominako datu ez-ekonomikoak Datu ekonomiko-finantzarioak: bankuko datuak,
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> Arloan eskumena duten administrazio publikoak. Zerga-administrazioak. Kontuen Auzitegia. Finantza-erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoaren arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
	Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.26. Edozein motatako dirulaguntzak, bekak eta laguntzak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Eskabideak kudeatzea, baldintzak baloratzea edo barematzea, betekizunak argitaratzea, dirulaguntzak, bekak edo edozein motatako laguntzak ematea eta kontrolatzea eta fiskalizatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Dirulaguntzei buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdunen deskribapena	<p>kategorien</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskatzaileak ▪ Onuradunak ▪ Legezko ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ/pasaportea, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka, eskaera mota ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, jaioterria, ama-hizkuntza. ▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, elkargo edo elkarteetako kide izatea, historia profesionala ▪ Enpleguaren xehetasunak: kidegoa/eskala, kategoria/gradua, langilearen historia, lanpostua, lanbidea, nominako datu ekonomikoak ▪ Ekonomiko-finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, banku-datuak, maileguak, nominako datu ekonomikoak. ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak ▪ Dagokionean, datu-kategoria bereziak: osasunari buruzko datuak (dibertsitate funtzionala)
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Arloan eskumena duten administrazio publikoak. ▪ Erakundearen beste organo batzuk ▪ Zerga-administrazioak.

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Kontuen Auzitegia. ▪ Finantza-erakundeak ▪ Aseguru-erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>
Segurtasuneko neurri teknikoak eta antolakuntzazkoak	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.27. Genero-indarkeriaren arloko asistentzia integrala

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Genero-indarkeriaren biktimentzako asistentzia integrala, baita prebentzio- eta arreta-neurriak ezartzea ere.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.a) Interesdunak baimena eman du bere datu pertsonalak helburu espezifiko baterako edo batzuetarako tratatzeko.</p> <p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1/2004 Lege Organikoa, abenduaren 28koa, genero-indarkeriaren aurka babesa integrala emateko neurriak buruzkoa. <p>DBEO: 6.1.d) Tratamendua beharrezkoa da interesdunaren edo beste pertsona fisiko baten bizi-interesak babesteko.</p> <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategoriaren deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Zerbitzuen pertsona erabiltzaileak ▪ Legezko pertsona ordezkariak ▪ Herritarrak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NANA, helbidea (postala, elektronikoa), Gizarte Segurantzako zenbakia, sinadura elektronikoa, telefonoa, irudia ▪ Ezaugarri pertsonalak. Egoera zibila, familia-egoera, generoa, jaioteguna, hizkuntza, nazionalitatea ▪ Egoera sozialak: etxebizitza, jabetzak eta ondasunak, harreman sozialak, elkarteak, beste batzuk: errolda-data, beste batzuk: baliabide pertsonalak ▪ Akademikoak eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak, lanbide-esperientzia ▪ Enpleguaren xehetasunak: langilearen historia, lanpostua, lanbidea, beste batzuk: kontratu-mota ▪ Ekonomiko-finantzarioak: diru-sarrerak, errentak, inbertsioak, ondare-ondasunak, banku-datuak, nominako datuak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
	<p>ekonomikoak, subsidioak, mozkinak, zerga-kenkarien datuak, zergak, pentsio-planak, erretiroa, kredituak, maileguak, abalak</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak, beste batzuk: eskatutako eta jasotako laguntza mota, data, eskaeraren/espeditarearen egoera ▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna, indarkeria, historia soziala, babesgabetasun-egoerak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Gizarte-zerbitzuen arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk. ▪ Organo judizialak ▪ Estatuko Segurtasun Indar eta Kidegoak. ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.28. Elkarteen udal erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Gai publikoetan herritarren parte-hartzea sustatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> Legezko pertsona ordezkariak Elkarteetako kideak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, sinadura. Ezaugarri pertsonalak: sexua. Inguruabar pertsonalak: sektore edo esparru interesgarriak. Ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak. Transakzioak: interesdunak jasotako ondasunak eta zerbitzuak.
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> Arloan eskumena duten beste Administrazio Publiko batzuk: erkidegoaren edo foru administrazioak.
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.29. Arriskutsuak izan daitezkeen animalien erregistroa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Arriskutsuak izan daitezkeen animalien erregistroaren administrazio-kudeaketa
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 50/1999 Legea, abenduaren 23koa, arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko araubide juridikoari buruzkoa. • 9/2022 Legea, ekainaren 30ekoa, Etxeko Animaliak Babestekoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	Animaliak dituzten pertsonak. Legezko ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ/Pasaportea, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka. ▪ Ezaugarri pertsonalak: familia-datuak, jaioteguna, jaioterria, adina, generoa, nazionalitatea, ama-hizkuntza. ▪ Arau-hausteak: penalak eta administratiboak ▪ Datuen kategoria bereziak: osasuna (gaitasun psikikoa eta fisikoa).
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Segurtasun Indar eta Kidegoak ▪ Organo judizialak ▪ Euskal Autonomia Erkidegoko Animaliak Identifikatzeko Erregistro Orokorra ▪ Toki-administrazioko beste organo batzuk ▪ Arloan eskumena duten administrazio publikoak. ▪ Albaitariak.
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.30. Gobernu organoak

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Erakundearen gobernu-organoen eraketa eta bilkuren deialdia kudeatzea, bai eta organo horietako kideen parte-hartzea kudeatzea ere.</p> <p>Osoko bilkurak edo beste edozein zabalkunde edo erreproduzio grabatzea eta zabaltzea.</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 39/2015 Legea, urriaren 1koa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena. • 40/2015 Legea, urriaren 1koa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituenak • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<p>Gobernu-organotako kideak</p> <p>Erakundeko pertsona</p> <p>Bertaratu diren beste pertsona batzuk</p>
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, jaioterria. ▪ Ekonomia eta finantzak: kontu korrontea
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eskumena duten beste administrazio publiko batzuk: udalak, Mankomunitatea ▪ Zerga Administrazioa ▪ Kontuen Auzitegia ▪ Finantza-erakundeak. ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zerbitzua esleitu zaien erakundeak

Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>

1.2.31. Hilerraren kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Hilerrria eta lurperatzeen eta hobietatik ateratzeen erregistro-liburuak kudeatzea, horrekin lotutako dokumentazioa ematea eta hildakoen dokumentazioa kontserbatzea
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 49/1978 Legea, azaroaren 3koa, Udal Hilerrietako Ehorzketei buruzkoa <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizunak betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeak buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	Gobernu-organismoetako kideak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka. Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, heriotza-data, jaioterria, egoera zibila Inguruabar sozialak: lizentziak
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> Eskumena duten beste administrazio publiko batzuk: udalak, Hileta-zerbitzuak Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> Zerbitzua esleitu zaien erakundeak
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.32. Ezkontza zibilen kudeaketa

KATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	Ezkontza-espediterearen izapideak eta ezkontza zibila kudeatzea.
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko lege-betebehar bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kode Zibila <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoen izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ezkontideak ▪ Lekukoak ▪ Legezko pertsona ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Identifikatzaileak: izen-abizenak, NAN/AIZ, posta-helbidea/helbide elektronikoa, telefonoa, sinadura/hatz-marka. ▪ Ezaugarri pertsonalak: jaioteguna, jaioterria, egoera zibila, adina, familia-datuak, sexua
Pertsona edo erakunde hartzaileak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Erregistro Zibila
Nazioarteko transferentziak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
Kontserbazio-epeak	Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.
Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzazkoak	Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.

1.2.33. Etxebizitzaren kudeaketa

EKATEGORIA	IDENTIFIKAZIOA
Helburuak	<p>Etxebizitza babestuaren, tasatuaren eta udal-alokairuaren kudeaketa</p> <p>Etxebizitzak birgaitzeko kudeaketa</p> <p>Etxebizitzaren arloko aholkularitza, bitartekaritza.</p> <p>Etxebizitza publikoa sustatzea</p>
Tratamenduaren legitimazioa	<p>DBEO: 6.1.c) Tratamendua beharrezkoa da tratamenduaren arduradunari aplikatu beharreko legezko betebeharrak bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 3/2015 Legea, ekainaren 18koa, Euskadiko Etxebizitzarena. <p>DBEO: 6.1.e) Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoaren izenean burututako eginkizun bat betetzeko.</p> <ul style="list-style-type: none"> • 7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena • 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa
Interesdun-kategorien deskribapena	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Pertsona eskatzaileak ▪ Pertsona onuradunak ▪ Maizterrak ▪ Errentariak ▪ Legezko pertsona ordezkariak
Datu pertsonalen kategoriak	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Datu identifikatzaileak: izena eta abizenak, NAN, posta-helbidea eta elektronikoa, telefonoa, firma ▪ Egoera pertsonala: adina, jaioteguna, jaiotekua. ▪ Egoera soziala: familiaren datuak, etxebizitzaren ezaugarriak ▪ Datu akademiko eta profesionalak: prestakuntza, titulazioak ▪ Enpleguaren xehetasunak: kidegoa/eskala, kategoria/gradua, langilearen historia, lanpostua, lanbidea, nominako datu ekonomikoak ▪ Datu ekonomiko finantzarioak: banketxeko datuak, errentak, jabetzak eta ondasunak. ▪ Kategoria bereziak: osasuna eta genero-indarkeria

<p>Pertsona edo erakunde hartzaileak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Eusko Jaurlaritzaren Etxebizitza Departamentua ▪ VISESA, ALOKABIDE S.A. eta Birgaitzeko Hirigintza-sozietateak ▪ Gipuzkoako Foru Aldundia ▪ Hitzarmen-batzarrak, eragile urbanizataileak eta hirigintza-intereseko taldeak ▪ Etxebizitzen sustatzaile pribatuak eta etxebizitza-kooperatibak ▪ Jabeen erkidegoak, finken administratzaileak eta auzo-elkarteak ▪ Arloan eskumena duten beste administrazio publiko batzuk ▪ Zerga-administrazioak ▪ Kontuen Auzitegia ▪ Organo judiziala ▪ Finantza-erakundeak ▪ Tratamendu-eragileak: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Zarautz-Lur
<p>Nazioarteko transferentziak</p>	<ul style="list-style-type: none"> ▪ Ez dira aurreikusten
<p>Kontserbazio-epeak</p>	<p>Datuak administrazio-jarduerak irauten duen bitartean tratatuko dira, eta tratamenduaren ondoriozko balizko erantzukizun juridikoen arabera kontserbatuko dira, bai eta Euskal Kultura Ondarearen (6/2019 Legea, maiatzaren 9koa, Euskal Kultura Ondarearena) eta Dokumentu Kudeaketa eta Ondarearen (5/2022 Legea, ekainaren 23koa, Euskal Autonomia Erkidegoko Dokumentu-kudeaketa Integralaren eta Dokumentu-ondarearena) araudiaren arabera ere.</p>
<p>Segurtasunari buruzko neurri tekniko eta antolakuntzakoak</p>	<p>Informazio-sistemak kategorizatzea eta segurtasun-neurriak aplikatzea, Segurtasun Eskema Nazionala arautzen duen maiatzaren 3ko 311/2022 Errege Dekretuan xedatutakoaren arabera.</p>